Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris cir-
cumspectis magistris civium ac iudici et iuratis septem et duarum sedium
Saxonicalium partium nostrarum Transsilvanarum salutem et gratiam. Ex-
ponitur nobis in personis fidelium nostrorum universorum Saxonum in villa
nostra Zellendeck commorantium querulose, quomodo ipsi cum civibus oppidi
nostri Wyzakna ratione cuiusdam particulae terrae certam erectionem meta-
rum facere necessario haberent. Ideo fidelitati vestrae harum serie firmiter
mandamus, quatenus statim receptis praesentibus thin dictos Saxones in villa
nostra Zellendeck, quam etiam in oppido nostrol Wysackna commorantes coram
vobis vocare quibus et nos praesentium serie illac constitui mandamus, metas-
que inter eosdem de novo novas iuxta veteres in locis alias erectis erigere
iuxta probabilia documenta et literalia instrumenta eorum debeatis. Secus
facere non praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum
Posonii die dominico proximo post festum beatarum undecim millium vir-
ginum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regni
nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto. Commissio domini regis.

1 Ober der Zeile.

3 750

Ungariseh-Brod 1469 Oktober 27. Kithig Matthias trägt den Bewohnern von
Hermannstadt und der Stiih le Hermannstadt, Reussmarkt und Alzen auf, den
durch Brand geschadigten Einwohnern von Hermannstadt durch Zufuhr von Bay-
holz zu helfen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 313. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris pruden-
tibus et circumspectis viris iudicibus et iuratis ac universis et singulis Saxo-
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nibus et alterius conditionis et linguagii hominibus in civitate nostra Cybi-
niensi necnon in sedibus similiter Cybiniensi ac Zeredahel et de Olczna corn-
morantibus salutem et gratiam. Qualis ruina et desolatio in civitate nostra
Cybiniensi istis praeteritis diebus per ignem casualiter accidisse dicftur uni-
cuique vestrum clare constare credimus. Quaequidem destructio ipsius civi-
tatis nostrae Cybiniensis non solum inhabitatoribus suis verum etiam vobis
omnibus et ceteris incolis illius patriae damno notabili et nocumento est,
signanter hoc tempore, quo continuimus timor et incursus Thurcorum illac
invalescat. Cum vero illi pauperes inhabitatores ipsius civitatis quibus dicta
ruina contigit in tantam miseriam devenisse dicantur, quod cum suis viri-
bus habitationes et domos eorum nullo modo valeant restaurare. Igitur corn-
mittirnus vobis et unicuique vestrum firmissime, quatenus omnes illi qui
scilicet currus et animalia pro curribus trahendis possident cum singulo uno
curru ad reformationem dictae civitatis nostrae et domorum illorum fidelium
nostrorum, qui praemissam desolationem susceperunt ligna vehere et ducere
debeant et teneantur; et secus si indignationem nostram evitare cupitis non
faciatis. Alioquin commisimus et praesentibus strictius committimus f ide-
libus nostris magistro civium ac iudici et iuratis necnon senioribus dictae
civitatis nostrae Cybiniensis, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad praemissa
facienda arcius compellant et astringant autoritate nostra praesentibus ipsis
in hac parte attributa mediante. Secus ergo facere non ausuri. Praesentibus per-
lectis exhibentibus restitutis. Datum in Broda Hungaricali in vigilia festi
beatorum Simonis et Iudae apostolorum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero
sexto.

Unten von der Kanzlei: Lecta.

3 751
Ofen 1469 November 3. Johannes Literatus, Kammergraf von W eissenburg ,

fordert den Hermannstädter Rat auf, , ihn far einen durch des Rates V erschulden
verursachten V erlust schadlos zu halten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 22. Ringsiegel, Dm. 11 mm, war auf der Rückseite
in griines Wachs zum Verschluss aufgedruckt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 72 Nr. 126.

Prudentes et circumspecti viri nobis honorandi. Constare scirnus vobis, quo-
modo nos tempore quo serenissimus dominus noster rex Moldaviam intrave-
rat, quasdam res et bona hominum de partibus Transalpinis pro debitis nos-
tris, quae nobis sua serenitas literis mediantibus donaverat et etiam aliis
arrestaveramus et tunc temporis me in serviciis regiae maiestatis occupato
vos fracto sigillo meo et ipsa arrestatione non servata praefatos homines Wola-
chos cum rebus ipsorum pacifice abire permisistis, unde mihi dampnum cen-
turn et quadringenta.florenorurn auri fecistis. Et quia hactenus me saepius
requirente mihi nulla ex parte vestri satisfactio impensa est, rogarnus attente
amicitias vestras, quatenus de damnis meis praescriptis mihi satisfactio impen-
datur. Alioquin sciatis me iuxta tenores literarum regalium et mea iura ad
ulteriora procedere. Et quidquid in hiis feceritis, huic Nicolao magistro civium
vestro plenum dare velitis responsum. Datum Budae tertio die festi omnium
sanctorum, anno domini MCCCCLX nono.

Johannes Literatus,
camerarius Albensis et cetera.
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Auf der Rückseite Adresse: Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civi-
bus civitatis Cibiniensis nobis honorandis.

3 752

Ofen 1469 November 8. König Matthias taigt den Burgermeistern und Richtern
von Hermannstadt, Klausenburg und anderer Städte auf, die Gater und Geld-
betrage eines ohne letztwillige Verfugung gestorbenen Schassburger Predigers
einzuziehen und an seinen Steuereinheber abzufuhren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II Nr. 320. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs
vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Fabritius, Urkundenbuch 90 Nr. 105.
Regest: Eder, Observationes 228.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris pru-
dentibus et circurnspectis magistro civium ac iudici et iuratis civibus Cibi-
niensis et Kolosvariensis ac aliarum civitatum nostrarum praesentes visuris
salutem et gratiam. Intelleximus quomodo quidam predicator in Segeswar
intestatus decessisset, cuius bona nos concernerent. Quin autem nonnulla
bona, res et florenorum auri summa dicti quondam predicatoris apud concives
dictarum civitatum nostrarum haberi dicuntur. Mandamus igitur fidelitati
vestrae firmiter, quatenus statim visis praesentibus huiusmodi res et bona
ac summas florenorum praefati quondam predicatoris ad manus fidelis nostri
honorabilis Nicolai archidiaconi de Kykellew nostro nomine tenendos dare
et assignare facere debeatis. Nec secus praesumatis, praesentes pro vestra expe-
ditione reservandas. Datum Budae feria quarta proxima ante festum beati
Martini episcopi et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.